INSTITUTO SERZEDELLO CORRÊA

EDITAL  Nº  2  DE  13 DE DEZEMBRO DE 2005
CONCURSO PÚBLICO

O Instituto Serzedello Corrêa do Tribunal de Contas da União - ISC/TCU torna público que o

subitem 1.1 do Edital nº 01/ACE-CE, de 21 de novembro de 2005, passa a ter a seguinte redação:

"1.1 - O concurso visa ao provimento do número de vagas definido no subitem 1.3 deste edital,

bem assim daquelas decorrentes de eventuais aposentadorias ocorridas até a apuração do resultado da
primeira etapa do concurso, podendo, a critério da Administração, ocorrer nova convocação de
candidatos aprovados para preenchimento dos cargos decorrentes da Lei nº 10.799, de 10 de dezembro de
2003, que dispõe sobre a criação de cargos efetivos e de funções de confiança na Secretaria do Tribunal
de Contas da União."

2 - Permanecem inalterados os demais subitens do edital em comento.

ALEXANDRE VALENTE XAVIER
Presidente do Concurso